
UCHWAŁA Nr LV / 438 / 14 

 R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia 18 lutego 2014 r. 

 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego                               

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasta Sanoka 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) i art. 14 ust. 5, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 ze zm.)  

 

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolach – należ przez to rozumieć przedszkola i oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych, dla których Gmina Miasta Sanoka jest organem 

prowadzącym, 

2) podstawie programowej – należy przez to rozumieć podstawę programową 
wychowania przedszkolnego określoną w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012r.   w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 

szkół (Dz. U.z 2012r. poz. 977), 

3) rodzicach – należy przez to rozumieć zarówno rodziców jak i opiekunów prawnych 

dziecka, 

4) dyrektorze – należy rozumieć dyrektora przedszkola jak i  dyrektora szkoły 

podstawowej z oddziałami przedszkolnymi. 

 

§ 2 
Świadczenia z zakresu wychowania przedszkolnego, obejmujące podstawę programową, 
realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5-ciu godzin dziennie, od poniedziałku do piątku,       

w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

 

§ 3 

1. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń przekraczającą czas bezpłatnego korzystania                   

z wychowania przedszkolnego, ustala się opłatę w wysokości 1 zł., która obejmuje 

między innymi; 

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

6) zajęcia utrwalające nawyki higieniczno-zdrowotne i zasady bezpieczeństwa. 



2. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia  stanowi iloczyn dziennej kwoty i ilości 

dni pobytu dziecka w przedszkolu.  

3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu, naliczona opłata za świadczenia 

podlega zwrotowi. 

§ 4 
Dla rodziców posyłających do przedszkola więcej niż 1 dziecko, opłatę o której mowa                   

w § 3 ust. 1 ustala się w wysokości 50% jej wartości. 

 

§ 5 
Zakres świadczeń, zasady i terminy wnoszenia opłaty, okres obowiązywania umowy oraz 

warunki jej wypowiadania określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem,      

a rodzicami dziecka.  

§ 6 

Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1, nie ma zastosowania do świadczeń dla dzieci                           

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz do zajęć w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka, na które Gminie Miasta Sanoka przekazywana jest część 
oświatowa subwencji ogólnej.     

§ 7 
Opłata o której mowa w § 3 ust.1  nie obejmuje kosztów posiłków, których wysokość 
ustalana jest na zasadach określonych w art. 67a ust. 3 ustawy z dnia  7 września 1991 r.              

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).  

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 9 
Traci moc Uchwała nr XIII/113/11 Rady Miasta Sanoka z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasta Sanoka (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 157, poz.2280       

z dnia 30.09.2011 r.  

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

                Przewodniczący 

                   Rady Miasta  

 

                Jan Oklejewicz 


